南向風華．台灣加油—2018 新住民歌唱比賽 簡章

一、主旨：為鼓勵南向國家(越南、印尼、菲律賓、馬來西亞、新加坡、汶萊、泰

國、寮國、柬埔寨、緬甸、印度、巴基斯坦、孟加拉、尼泊爾、斯里蘭

卡、不丹、澳大利亞、紐西蘭)之新住民參與多元休閒活動，提供展現

歌藝平台，培養音樂美學素養，營造美感生活，並融入社區生活。

二、指導單位：高雄市政府教育局

三、主辦單位：台灣中油股份有限公司煉製事業部大林煉油廠

       高雄市立社會教育館

四、協辦單位：高雄市新住民學習中心、高雄市外籍(南洋)姐妹關懷協會、高雄市

小港區新住民關懷協會、印尼姐妹會、高雄市越南同鄉會、妮藍泰

國文化、柬埔寨姐妹會

五、比賽日期：2018 年 5月 13 日(星期日)上午 09:00-13:30。

六、比賽地點：高雄市立社會教育館演藝廳（高雄市小港區學府路 115 號）。

七、參賽資格及招收隊數：居住於中華民國境內，持有居留證或身分證之新住民及

新二代。(總隊數計 60 組，大會得依各組報名情形於總數範圍內調整各組參賽

數。)

(一)新住民組： 20 歲以上 (1998 年 4 月底前出生，持有居留證或身分證者)，

不分性別，預計招收 30名。

(二)新二代親子組：年齡不拘，限直系血親，祖孫亦可(尊親屬須為新住民)。

預計招收 30 組。

八、報名日期、地點、方式：

(一)報名日期、時間：2018 年 4月 17 日-5 月 4日止，8：30-11：30；14：00-17：

00(週六日專人受理報名)。

(二)報名地點：高雄市立社會教育館 2樓研究推廣組（地址：高雄市小港區學府

路 115 號）。洽詢電話：（07）8034473 轉 206 蔡先生（報名表附

於後），額滿提前截止。

(三)報名方式：採現場或通訊報名(資料填寫齊全才受理報名)。

1、現場報名：請填妥報名表並檢附居留證或身分證正反面影本(報名新二代

親子組請再檢附戶口名簿或戶籍謄本影本)到社教館報名或委

託他人報名。

2、通訊報名：掛號郵寄至 812 高雄市小港區學府路 115 號，高雄市立社會教

育館研究推廣組收。(以寄達郵戳為憑，逾期恕不受理，並請

來電確認 8034473 轉 206 蔡先生）。

(四)報名參賽者均贈送參加獎勵品及餐盒，並可獲贈比賽現況 DVD 乙份；進入決

賽者，頒贈獎狀及獎品乙份，前三名另贈獎盃。

九、比賽出場順序依抽籤序號進行：

（一）抽籤日期：2018 年 5月 9日（星期三）10:00。

（二）抽籤地點：高雄市立社會教育館 2樓會議室，參賽人員應到場抽籤，恕不

另外通知，未到場者由大會代抽，不得提出異議。

（三）抽籤結果於二天內公布於社教館網站(http://www.kmseh.gov.tw)。

十、比賽歌曲：

(一) 新住民組--統一使用大會提供音圓伴唱系統內之國、台語歌曲。

(二) 新二代親子組—自備伴唱帶(MP3 音樂檔或 MP4 影音檔，但不得有唱歌人聲)

演唱南向國家母國歌曲，清唱亦可。

十一、比賽方式：初賽演唱自選曲第一段；決賽均演唱自選曲一首(段落結束，由

大會終止伴唱音樂)。

十二、報到時間：2018 年 5月 13 日（星期日）

(一) 初賽預計 09:00 開始，各組均於 08:30-08:50 完成報到，取六名進入決賽。

(二) 決賽預計 11:30 開始，各組參賽者須於 11:00~11:20 完成報到。

十三、比賽順序：新住民組→新二代親子組。

十四、評審：由主辦單位聘請專家擔任之。

十五、評分標準：音色20%，節奏20%，技巧20%，台風20%，服裝20%。

十六、獎勵：各組錄取前六名，頒發獎盃或獎狀及獎品以資鼓勵。

十七、附則：

（一）參賽者應詳細填寫報名表上各項資料，資料不齊不予受理。

（二）已完成報名手續者，比賽曲目一律不得變更。新住民組若需升、降 key、

男女調、取消導唱功能(系統設定有導唱功能)，請於報名表上註明。報到

時可受理更改，報到完畢即不得更改。

（三）參賽人員請於比賽當日攜帶附有照片之身分證明文件正本(居留證、身分

證、駕照、健保卡、護照)，以備查驗身分。

（四）各組參賽人員應於規定報到時間內完成報到手續。未完成報到者，視為棄

權。參賽者報到後，應依照大會安排位置就座等候比賽，經唱名三次未

上台者，亦視為棄權，不得異議。

（五）各組比賽結束 30分鐘內公布比賽成績。

（六）參賽者如有影響比賽秩序或行為不當者，大會有權取消其參賽資格。

（七）請尊重評審之評定，不得異議。

（八）同時符合兩組資格者，均可報名參賽。

（九）比賽時參賽者右前下方會放置電視螢幕，惟演唱時如觀看螢幕，評審將列

入評分考量。

（十）參賽者對本次賽事如有異議，須於比賽當天，具名以書面提出，否則不予

受理。相關活動細節及規則如有未盡事宜，由大會決議修正公布，參賽者

不得異議。

(十一) 活動當日開放民眾進場觀賞。將於 2018 年 4月 30 日 10:00 起至 5月 11

日 12:00 止開放網路報名。已完成網路報名，且於比賽當日 9:00 前進場

觀賞者，可領取摸彩券乙張，比賽結束立即摸彩。前 250 名進場者，另贈

送餐盒乙份。

http://www.kmseh.gov.tw/

『南向風華．台灣加油-2018 新住民歌唱比賽』報名表

組  別
□新住民組

□新二代親子組(親、子資料請分別填寫清楚)

姓名 出生年月日 身分證字號 連絡電話

電話：

手機：

地    址

紅框部分僅限『新二代親子組』的“子”填寫參賽資料

姓名 出生年月日 身分證字號 連絡電話

電話：

手機：

地    址

初賽

曲目

曲名
演唱自選曲第一段
(新住民組限音圓伴唱系統

國、台語歌曲) 音圓

編號
 原唱者

下列選項限新住民組勾選(新二代親子組自備伴唱帶或清唱，恕無法提供下列選項)

□原調 □女調 □男調 升＿＿ 音 或 降＿＿ 音 □ 取消導唱功能

決賽

曲目

曲名  演唱自選曲一首
(不得與初賽曲目相同。新住

民組限音圓伴唱系統國、台

語歌曲)
音圓

編號
 原唱者

下列選項限新住民組勾選(新二代親子組自備伴唱帶或清唱，恕無法提供下列選項)

□原調 □女調 □男調 升＿＿ 音 或 降＿＿ 音

□ 取消導唱功能

※註：同時報名兩組別者，請分別填寫報名表，並備齊 2份身分證明文件影本。

   報名新二代親子組請再檢附戶口名簿或戶籍謄本影本。